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عفت رضوی  »به مدارس غیر انتفاعی رسیدگی کنید. با این 
اوضاع گرانی به خرجمان نمی‌رسیم. شهریه مدارس هم دو 
برابر شده، آخر چه خبر است؟ دخترم در پایه پنجم شهریه‌اش 
۴۳میلیون تومان بود و حالا برای سال جدید باید ۶۰میلیون 
بپردازیم. چرا این‌همه افزایش قیمت؟« این پیام یک نمونه از 
پیام‌های ارسالی به تریبون مردمی قدس در مورد افزایش قیمت 
شهریه‌ مــدارس غیر دولتی است که در وضعیت اقتصادی 
کنونی می‌تواند برخی را از ‌نام‌نویسی فرزندانشان در این‌گونه 
مدارس منصرف کند یا به سختی بیندازد. با یک پرس و جوی 
ساده متوجه شدیم یک مدرسه غیر انتفاعی معروف مشهد 
نیز برای پایه دوازدهــم 120میلیون تومان درخواست کرده در 
حالی که سال گذشته این عدد 85میلیون تومان بود. این رقم 
نیز در شرایطی دریافت می‌شود که هنوز به صــورت رسمی 
پوستر شهریه‌ها اعلام نشده و این مدرسه یکی از مدعیان 
اصلی قبولی در کنکور است. مدرسه دیگری نیز برای پایه اول 
دبستان در سال گذشته 35 میلیون تومان گرفته و امسال 
43میلیون تومان دریافت می‌کند که با وجود تــورم، افزایش 
قیمت تاحدی منطقی است؛ اما این رقم باید توسط آموزش 
ــرورش اعــام شــود. تمامی ایــن مــوارد ایــن شائبه را ایجاد  و پ
می‌کنند که کیفیت بیشتر آموزش می‌تواند مساوی با دریافت 
پول بیشتر باشد. در واقع مبنای قیمت‌گذاری‌ها در این حوزه 
چیست؟ این گزارش قصد دارد در قالب گفت‌وگو با نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی و رئیس اداره 
مدارس و مراکز غیر دولتی و مشارکت‌های مردمی آموزش و 

پرورش خراسان رضوی این موارد را پیگیری کند.

سرمایه‌گذاری واقعی برای بهبود کیفیت آموزش نداریم■
احسان عظیمی راد در پاسخ به این شائبه که هرچه مبلغ 
بیشتری پــرداخــت کنید، کیفیت آمـــوزش بهتری دریافت 
خواهید کــرد، در گفت‌وگو با طــوس می‌گوید: ایــن مقایسه 
نادرست است. طبق قانون، سازمان مــدارس غیر دولتی هر 
سال در زمان ‌نام‌نویسی برای سال تحصیلی جدید، باید الگوی 
مشخصی را به منظور تعیین شهریه تدوین کند و بر اساس این 
الگو، مدارس غیر دولتی در کشور موظف هستند شهریه خود 

را از همین حالا از والدین دریافت کنند.
ایــن نماینده مجلس بــا بیان اینکه در مـــدارس غیر دولتی 
سطح‌بندی وجود دارد، می‌افزاید: برخی مدارس با قدمت و 
کیفیت بالاتر، امکانات بهتر و سابقه بیشتری نسبت به دیگر 
مدارس دارند. طبیعی است شهریه این مدارس یکسان نیست 
و مدرسه‌ای که خدمات بهتری ارائه می‌دهد، شهریه بیشتری 
نیز خواهد داشت. در مقابل، مدارسی که کیفیت و امکانات 
کمتری دارند، شهریه کمتری دریافت می‌کنند. از طرفی اگر 
مدرسه‌ای از الگوی تعیین‌شده تخطی کرده و شهریه‌ای فراتر 
از آنچه تعیین شده از والدین دریافت کند و این موضوع مورد 
اعتراض قرار گیرد، سازمان مدارس غیر دولتی موظف است به 
این شکایت‌ها رسیدگی کند. در مرحله نخست ممکن است 
تذکری به مدرسه داده شود و در صورت تکرار تخلف، مجوز آن 
مدرسه و هیئت مؤسس ممکن است باطل یا به طور دائمی 
منحل شود. در کشور ما نمونه‌هایی از انحلال مدارس به دلیل 

تخلفات مشابه وجود دارد.
وی با تأکید بر اینکه بحث پولی کردن یا شرطی کردن کیفیت 
آمــوزش به معنای مطلقش درســت نیست، ادامــه می‌دهد: 
اما باید بپذیریم در برخی مــوارد، مدارسی وجود دارنــد که از 
وضعیت بهتری برخوردارند و ممکن است خدمات بهتری نیز 
ارائه دهند و حالا با توجه به موقعیت مدارس و خروجی‌هایی 
که از گذشته تا کنون در زمینه قبولی‌ها در المپیادها و کنکورها 
داشته‌اند، طبیعی است معلمانی با کیفیت تدریس بالاتری 
استخدام کرده و حقوق بهتری دریافت کنند تا کیفیت آموزش 
را افزایش دهند. خانواده‌ها نیز ممکن است به خاطر علاقه به 
رشد و پیشرفت تحصیلی فرزندانشان، هزینه‌های سنگینی 
را بپذیرند؛ اما باید توجه داشت این موضوع در مورد تمامی 
مدارس صدق نمی‌کند. بسیاری از مدارس، حتی مدارس غیر 
دولتی، با وجود دریافت شهریه، کیفیت آموزشی مناسبی 
ندارند. این امر به این دلیل است که هزینه‌های دریافتی صرفاً 
برای تأمین هزینه‌های جاری مانند اجاره فضا یا حقوق پرسنل 

است و هیچ سرمایه‌گذاری واقعی در بهبود کیفیت آموزش 
انجام نمی‌شود. 

عظیمی راد در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا در رده‌بندی 
مدارس غیر انتفاعی، امکان زد و بند وجود دارد، می‌گوید: یقین 
دارم چنین چیزی وجود ندارد؛ زیرا هر هیئت مؤسسی تمایل 
دارد شهریه مدرسه‌اش در بالاترین حد ممکن باشد و اگر 
مدرسه‌ای با کیفیت پایین‌تر در رتبه بالاتری قرار گیرد، بی‌شک 
اعتراضات جدی را به دنبال خواهد داشت و این موضوعات 
کاملاً قابل نظارت است و امکان زد و بند وجود ندارد. در دو سال 
گذشته که در مجلس و کمیسیون آموزش فعالیت داشته‌ام، 
تمرکز زیادی بر نظارت بر اجرای این قانون بوده است. در این 
مدت هیچ گزارشی در کل کشور و شهر مشهد مبنی بر اینکه 
مدرسه‌ای غیر دولتی با شهریه بالا وجود داشته که کیفیتش 
پایین‌تر از مدرسه دیگری با شهریه بالاتر اســت، دریافت 
نکرده‌ایم. عمده تخلفات مربوط به دریافت شهریه‌های بالا در 
همان رده تعیین شده است که ما نیز به آن رسیدگی کرده‌ایم.

اولیا حتماً پوستر شهریه را از مؤسسان درخواست کنند■
رئیس اداره مدارس و مراکز غیر دولتی و مشارکت‌های مردمی 
آمــوزش و پــرورش خراسان رضــوی نیز با بیان اینکه آمــوزش 
و پــرورش خراسان رضــوی در سطح استان دارای هــزار و 540 
مدرسه غیردولتی است، اظهار می‌کند: در این مدارس 182هزار 
و 423 دانش‌آموز در حال تحصیل هستند که از این تعداد، 
۹۵۵ مدرسه در مشهد و تبادکان است و شامل 131هـــزار و 
183دانش‌آموز و تقریباً ۷۰درصد دانش‌آموزان استان می‌شود.
علی اسدی با اشاره به اینکه شهریه به صورت سامانه‌ای در 
سطح کشور تعیین می‌شود، می‌گوید: در این راستا، مؤسسان 
موظف‌اند پیشنهادهای خود را بر اساس یک سری ملاک‌‌ها 
و معیارهای مشخص شده در سامانه ارائــه دهند. با توجه 
به دستورالعمل تعیین شهریه سال تحصیلی 1405-1406 
شاخص‌ها و عوامل مؤثر در این حوزه هزینه‌های جاری، دوره 
تحصیلی، سطح و عملکرد آموزشی و پرورشی، برنامه سال 
تحصیلی، فضای فیزیکی و تجهیزات، شرایط منطقه‌ای، 
وضعیت نیروی انسانی، اجــاره، کیفیت بخشی و نرخ تورم 
رسمی کشور است و براساس امتیاز کسب شده در هریک 
از این شاخص‌ها، درصد افزایش مشخص می‌شود. بنابراین 
کیفیت آموزشی یکی از شاخص‌هاست و کیفیت بیشتر 

آموزش به تنهایی مساوی با شهریه بیشتر نیست.
ــاره  کف و سقف شهریه قانونی این مــدارس در سال  وی درب
گذشته، تأکید می‌کند: بــرای مقطع ابتدایی، کف شهریه 
۱۶میلیون و ۸۰۰هــزار و سقف آن ۳۹میلیون و ۵۰هزار تومان، 
برای متوسطه اول، کف شهریه ۱۹میلیون و سقف آن ۴۶میلیون 
و ۵۰۰هــزار تومان، برای متوسطه دوم، کف شهریه ۲۱میلیون 
ــزار تومان و برای  ــزار و سقف آن ۵۴میلیون و ۵۰۰هـ و ۶۰۰هـ
هنرستان‌ها، کف شهریه ۲۶میلیون و ۴۰۰هــزار و سقف آن 
۵۰میلیون و ۵۰۰هزار تومان بوده است و سقف فوق برنامه نباید 

بیشتر از 40درصد شهریه ثابت باشد.
اسدی با بیان اینکه مراحل تعیین شهریه برای سال آینده در 
حال اجراست، می‌افزاید: هم‌اکنون فرایند تکمیل و بارگذاری 
مــدارک توسط مؤسسان انجام شده و کارشناسان مربوط و 
شــورای تعیین شهریه اداره‌هــا اقــدام به بررسی مستندات و 
پیشنهادهای مؤسسان می‌کنند. سپس موارد در سامانه برای 
استان ارسال می‌شود و شورای نظارت استان نیز برای تعیین 
شهریه نهایی از طریق سامانه به وزارتخانه می‌فرستد. تلاش 
بر این است اقدام‌ها به موقع صورت بگیرد و شهریه سال آینده 
سریع‌تر اعلام شود. این شورا شامل رئیس اداره، معاونان، 
کارشناس مسئول مــدارس و مراکز غیر دولــتــی، کارشناس 
مسئول و کارشناس انجمن، نماینده شورای مؤسسان مدارس 
و نماینده شورای مؤسسان مراکز است. بر اساس معیارهای 

مشخص شده در سامانه، پیشنهادهای مؤسسان مورد بررسی 
قرار می‌گیرد و تأیید یا رد می‌شود و در صورت وجود مشکل، 

مؤسس موظف به رفع آن خواهد بود.
وی ادامه می‌دهد: برای ‌نام‌نویسی امسال، مؤسسان می‌توانند 
بر اساس شهریه ثابت سال گذشته اقدام و به‌طور موقت آن 
شهریه را دریافت کنند تا شهریه سال آینده مشخص شود. 
همچنین قرارداد شهریه باید از سامانه گرفته و با اولیا بسته 
شود که شامل جزئیات شهریه ثابت و فوق‌برنامه است. توصیه 
می‌کنم اولیای محترم حتماً پوستر شهریه را از مؤسسان 

درخواست کنند تا از جزئیات آن مطلع شوند.
رئیس اداره مدارس و مراکز غیر دولتی و مشارکت‌های مردمی 
آموزش و پرورش خراسان رضوی با بیان این مطلب که پوستر 
شهریه باید در محل مؤسسه نصب شود، تأکید می کند: باید 
به این نکته توجه کرد که نصب پوستر شهریه سال آینده هنوز 
امکان‌پذیر نیست؛ اما اولیا می‌توانند از مؤسسان یا مدیرانی که 
در محل حضور دارند، پوستر شهریه سال گذشته را که توسط 
اداره مربوط تأیید شده،  مطالبه کنند. با این حال ممکن است 
برخی از مؤسسان پاسخ لازم را ندهند یا به موضوع شهریه 
طبق آنچه مشخص شده، رسیدگی نکنند. در چنین مواردی 
و خــدای ناکرده در صــورت بــروز تخلفات، یکی از راهکارهای 
پیگیری تخلفات، ارزیابی عملکرد اداره‌هــاســت. واحدهای 
ارزیابی عملکرد معمولاً در تمامی موضوعات مربوط به شهریه 
و تخلفات آن نیز هستند و به این موضوع رسیدگی خواهند 
کرد. این پیگیری هم از طریق مراجعه حضوری و هم از طریق 
سامانه‌های موجود انجام می‌شود. در مورد ارزیابی عملکرد 
در سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی، سامانه مشارکت‌های 
مردمی به آدرس ‌mosharekatha.ir وجود دارد که با ورود به 
تب پاسخ‌گویی به شکایات، می‌توان شکایت‌های خود را ثبت 
کرد. هر اداره شکایت موجود را به اداره کل ارجاع می‌دهد و 

پیگیری‌های لازم انجام می‌شود.
اسدی با اشاره به وضعیت مدارس غیر دولتی در ایام کلاس‌های 
مجازی می‌گوید: فعالیت‌های فوق‌برنامه و ثابت که مقرر 
شده بــود، در حال اجراست و شهریه مربوط به آن نیز باید 
دریافت شــود. در صورتی که برخی از ایــن فعالیت‌ها طبق 
نظر انجمن اولیا قابل انجام نبوده است، هزینه‌های دریافتی 
باید یا به اولیا بازگشت داده شود یا برای شهریه سال آینده 
مورد محاسبه قرار بگیرد. به عنوان مثال، مواردی چون اردو، 
صبحانه، ناهار، کیف مدرسه، سالن ورزشی و آزمایشگاه که 
قابلیت اجرا نداشته‌اند. البته با توجه به وجود هزینه‌های ثابت 
مدارس، از اولیا درخواست می‌کنیم همچنان همکاری لازم را 
داشته باشند؛ زیرا هزینه‌هایی مانند اجــاره، حقوق پرسنل، 
بیمه، تجهیزات و سایر هزینه‌های جاری همچنان وجود دارد. 
همچنین در وضعیت آموزش مجازی، هزینه‌های اینترنت و 
استفاده از سایر سکو‌ها وجود دارد. از این رو ضروری است 
اولیای محترم همکاری لازم را داشته باشند تا مؤسسان و 

مدیران بتوانند از عهده این هزینه‌ها برآیند. 

نقش انکارناپذیر پول در دریافت آموزش و خدمات بهتر■
با بررسی معیارهای مبنایی برای افزایش قیمت مدارس غیر 
انتفاعی، به این جمع‌بندی می‌رسیم که اگرچه در حال حاضر 
این مدارس طبق قانون شهریه دریافت می‌کنند و شاخص‌هایی 
خاص برای افزایش کیفیت و ارائه خدمات خود دارند؛ ولی باز 
هم به این گزاره دست می‌یابیم که این روند نتوانسته مانع ایجاد 
بی‌عدالتی آموزشی برای سایر دانش‌آموزان مدارس دولتی شود 
که از این حجم از کیفیت و خدمات محروم هستند. شاید به این 
دلیل که اکثر مدارس دولتی در شرایط مشابه نمی‌توانند نزدیک 
به مــدارس غیر انتفاعی برتر ارائــه خدمات بدهند و از چنین 
استانداردهایی فاصله دارند و از طرفی نمی‌توان نقش هزینه بها 

و خدمات را در این موضوع نادیده گرفت.

پیگیری گلایه مردم درباره افزایش هزینه‌های ثبت‌نام در مدارس غیرانتفاعی

 زیر و بم شهریه 
از معیارها تا رسیدگی به تخلفات

یک داروخانه واقع در خیابان کوهسنگی نسخه ■ 
دارو دادم بهش یه دارو رو که با بیمه ۶۰هــزار تومن 
میشه به بهانه سیستم به‌روز شده به من ۳۸۰هزار 
تومن داد من هم مجبور بودم چون دارو گیر نمیاد. 
ــاً ایـــن کـــار اگـــه دزدی نیست اســمــش چیه؟  ــع واق
خواهشاً رسیدگی کنید. زالــو صفتان رو محاکمه 
کنید. داروی من کمیابه، یه بار یک بسته بهم داد 
ــزار تومن من  بیشتر هم نــداد قیمت تقریباً ۱۰۰هـ
استفاده کردم بعد یه هفته دوباره رفتم دارو بگیرم، 
گفت: سایت به‌روز شده یک بسته میشه ۳۸۰هزار 
ــرای کنجکاوی رفتم  تومن، من نــاچــاراً گرفتم امــا ب
داروخانه... پرسیدم اونا هم دارو رو داشتن، نسخه رو 
دادم همون ۱۰۰ تومن بود مثل قیمت قبل. حرف من 
اینه که یه داروخانه دارویی رو به قیمت واقعی میده 
داروخانه دیگه چند برابر قیمت! این تفاوت یعنی 

دزدی، باید شکایت از داروخانه‌ها رو به کی بگیم؟
چــرا ایــن شرکت نفت کــارش رو درســت انجام ■ 

نمیده رفتم پمپ بنزین سجادیه بنزین بزنم با 
وجود اون همه شلوغی یک کارت جایگاه داشتن، 
کــلــی منتظر و ‌تـــوی صــف بـــودیـــم. پــرســنــل پمپ 
بنزین گفتن که مدیریت بقیه کارت‌های جایگاه 
رو باطل کــرده و شرکت نفت ایــن رو گفته. کارت 
سوخت ماشینم از ۲۶ اسفند دیگه در جایگاه‌ها 
کــار نمیکنه. شرکت نفت رفتیم هــر دفعه مــا رو 
پیچوندن و هنوز درســت نــشــده، ‌هــر دفعه فقط 
۱۵ لیتر میشه بنزین بزنیم. این مورد رو رسیدگی 
کنین، برین ببینید چقدر مردم اومدن دچار چنین 

مشکلی هستن!
گرونی هم روی بیشتر کالاها در شهر مشهد ■ 

بــیــداد میکنه. هــر فروشگاه و مــغــازه‌ای تــو بخش 
مواد غذایی و حتی پوشاک قیمت‌گذاری‌هاشون 
باهم فــرق داره و هر چی هم اعتراض کنی میگن 
به خاطر اینکه پتروشیمی رو زدن. الان بستنی 
قیمتش چند برابر شده و کلاً هیچ نظارت درستی 
نیست و من نمیدونم بازرسان چیکار میکنن؟ یه 
عده دارن از فضای جنگ به نفع منافع خودشون 
سوءاستفاده میکنن و رسانه‌ای چون شما و بقیه 
رسانه‌ها میتونن پیگیر باشن و مسئولین رو از این 

وضعیت آگاه کنن.
چرا ما که دهک ۲ هستیم و کارگریم به خاطر ■ 

اینکه کد ملیمون رقم آخرش ۹ است بهمون آخر از 
همه کالابرگ میدن. واقعاً این روش ظلمه، اونا که 
در رفاه هستند با دهک ۸ اول کالابرگ میگیرن این 

چه قانونیه وضع کردن؟
سلام وقتتون به‌خیر، چرا زمین‌های فرزندآوری ■ 

نیشابور رو نمیدن؟ فرزند سوم من الان داره سه 
ساله میشه، چرا مسئولین به فکر مردم نیستن؟

سلام خسته نباشید، چرا به بچه‌های من طرح ■ 
یسنا نمی‌دن �😭� گناه ما چی بوده که ما ۱۴۰۴ 
ــرای خــرج خونه  هستیم و الان به ۱۴۰۵ میدن؟ ب
موندیم. شیر خشک و پوشک رو اینقدر گــرون 
کردن بعضی وقتا میمونم طفلک رو آبجوش نبات 
میدم، یعنی درسته روز به روز جنس دو برابر بشه؟ 
شوهر من کارگره حقوقش روزی یک میلیون هست 

اونم میره و نمیره چون کارها شل شده، اونم کارش 
آرماتوربندی هست.

گلایه من اینه چرا بین نوزادانی که ۴۰۴ ۱ به دنیا ■ 
اومدن فرق میذارن؟ چرا کارت امید مادران فقط به 
۴۰۵ تعلق میگیره؟ مگه بچه‌های ما بچه نیستن؟ 
این چه قانونیه؟ حتی این ماه یسنا رو هم نریختن.

یک هفته‌ اســت برنج نــداریــم، یه چیزی میخریم ■ 
تا میایم بپزیم اون یکی تموم میشه، با کالابرگ مرغ 
خریدم، برنج نداریم مرغ بدون برنج به چه درد میخوره؟

سلام من شوهرم کارگره و توی شرکت خصوصی ■ 
کــار می‌کنه، طبق قــانــون کــار هــم حقوق نمی‌دن، 
گرونی بــی‌داد می‌کنه چرا قیمت‌ها روز به روز بالا 
مــی‌ره ولــی حقوق هیچ فرقی نمی‌کنه؟ مــا چکار 
کنیم به کی باید بگیم؟ دیگه خیلی خوراکی‌ها رو 
نمی‌تونیم بگیریم چون حقوق کفاف نمیده همین 
که کالابرگ میریزن قیمت‌ها دوبله میشه�😔� 
چون شرکت خصوصیه اگه اعتراض کنند بیرون 
می‌کنه میگه من همین قدر بیشتر حقوق نمیدم، 
برای گرونی فکری بکنید واقعاً زندگی خیلی برای 

مردم سخت شده.
سلام، دولت باید بسیج رو روی کار بیاره و ازشون ■ 

کمک بخواد. اگر در هر محله‌ای بسیج مردمی در 
ــازرس وارد عمل بشه،  بــازارهــای محله به‌عنوان ب
بــازار بهتر کنترل میشه. مگر زمان اغتشاشات و 
برای تأمین امنیت از بسیج استفاده نمیشه؟ برای 
این مورد هم به بسیج به‌عنوان بازرس مجوز بدن. 
بازرسان اصناف متأسفانه درست کار نمیکنن که 
الان بازار این جوری شده و این‌قدر هر کس هر جور 
دلش میخواد کالاهاش رو به فروش میرسونه. هیچ 
نظارت درستی در این خصوص توسط مدیران و 

رؤسای اصناف نیست.
سلام، به داد مردم برسین از دست این گرونی‌ها. ■ 

ما یک خانواده 6 نفره هستیم که مستأجریم. چهار 
برج کرایه رو نتونستیم بدیم. کدوم وعده‌ غذایی‌مون 

رو حذف کنیم؟ دیگه موندیم چکار کنیم.
سلام، نمیدونم پیامم به گوش کسی جز مردم میرسه ■ 

یا نه. به مسئولین برسونید این چه وضعیه دقیقا؟ً مردم 
گناهشون چیه که نمیتونن شکم زن و بچه‌شون رو سیر 

کنن؟ تقریباً فقط نون و آب مونده سر سفره‌‌ها.

پاسخ روابط عمومی شهرداری 
منطقه ۶ به گلایه مخاطب قدس 

 در خصوص مشکل نظافت 
کوچه پورسینا ۲۲ 

ضمن تشکر از دغدغه‌های مطرح شده توسط شهروندان 
محترم ساکن منطقه »پورسینا ۲۲« در خصوص مدیریت 
پسماند، اداره خدمات شهری منطقه 6 شهرداری منطقه 
۶ مشهد؛ اقدامات لازم را در دو محور اصلی انجام داده 
است. همچنین در راستای شفاف‌سازی فرایند جمع‌آوری، 
بنرهای اطلاع‌رسانی حــاوی ساعات دقیق جمع‌آوری 
پسماند در معابر خیابان نصب شد. همچنین، نسبت 
به ارائه تذکرات جدی و پیگیری عملکرد پیمانکار تنظیف 

شهری جهت ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی اقدام شد.

پیام مردم
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بسیاری از مدارس، حتی مدارس غیر دولتی، با وجود دریافت شهریه، 
کیفیت آموزشی مناسبی ندارند. زیرا هزینه‌های دریافتی صرفاً برای 
تأمین هزینه‌های جاری مانند اجاره فضا یا حقوق پرسنل است و هیچ 
سرمایه‌گذاری واقعی در بهبود کیفیت آموزش انجام نمی‌شود 

قیمت مرغ در استان کاهشی شد
سرپرست معاونت اقتصادی استانداری خراسان شمالی از 

تشدید نظارت بر بازار کالاهای اساسی خبر داد.
هادی رجائی‌نیا در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: بحث 
قیمت کالاها به‌ویژه کالاهای اساسی به‌ صورت مستمر 
تحت رصد و کنترل قرار دارد و اجازه گران‌فروشی در سطح 
بازار و همچنین بروز تخلفات مشابه و اثرگذار را نخواهیم 

داد.
وی با تأکید بر برخورد جدی با متخلفان افزود: در برخی 
کالاها به دلیل شرایط تولید، نوسان‌های بازار و اثر برخی 
مؤلفه‌های دیگر، در روزهای گذشته افزایش قیمت‌هایی 
در سطح استان مشاهده شد؛ اما تلاش شده با مدیریت 

بازار، این نوسان‌ها به حداقل برسند.
سرپرست معاونت اقتصادی استانداری خراسان شمالی 
درباره وضعیت بازار مرغ در استان گفت: هفته گذشته 
قیمت مــرغ در خــراســان شمالی همانند بسیاری از 
استان‌های کشور افزایش پیدا کرد؛ اما با مدیریت انجام‌ 

شــده، سطح قیمت در خراسان شمالی نسبت به همه 
استان‌های همجوار پایین‌تر بود.

رجائی‌نیا ادامــه داد: در چند روز اخیر با تلفیق عرضه 
مرغ آزاد و مرغ طرح حمایتی، قیمت این محصول در 
خراسان شمالی به 345هزار تومان رسیده است. در بخش 
مرغ منجمد نیز هیچ‌گونه محدودیتی وجود ندارد و این 
محصول با قیمت 260 هزار تومان در بازار عرضه می‌شود.

وی با اشاره به چشم‌انداز بازار بیان کرد: پیش‌بینی ما این 
است که در روزهــای آینده، هم در سطح کشور و هم در 

خراسان شمالی کاهش نرخ مرغ را شاهد باشیم.
سرپرست معاونت اقتصادی استانداری خراسان شمالی 
علت افــزایــش قیمت دو هفته گذشته را نیز کاهش 
جوجه‌ریزی در کشور در ایام تعطیلات عنوان کرد و گفت: 
این مسئله یکی از عوامل اصلی رشد قیمت مرغ در بازار 
بود که با برنامه‌ریزی انجام‌ شده، روند بازار در حال بازگشت 

به شرایط متعادل است.

خراسان شمالی

کشف ۹ انبار احتکار طی یک ماه اخیر در استان
معاون بازرسی و نظارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی گفت: هیچ‌گونه کمبود کالایی در سطح بازار 
استان گزارش نشده و در قالب طرح تشدید نظارت بر بازار 
که از ۲۱ اردیبهشت آغاز شده، ۹ انبار احتکار نیز در یک ماه 

اخیر مورد شناسایی قرار گرفته است.
علی تهوری روز یکشنبه در نشست ستاد تنظیم بازار 
خراسان جنوبی اظهار کرد: بازرسی‌ها به ‌صورت تخصصی 
در حوزه کالاهای صنعتی، سرمایه‌ای، لوازم خانگی، مصالح 
ساختمانی و همچنین کــالاهــای اســاســی بــا همکاری 
دستگاه‌های مرتبط انجام می‌شود که این موضوع نقش 

مؤثری در شناسایی و کشف تخلفات داشته است.
وی از تشکیل و ارسال چندین پرونده تخلف به تعزیرات 
حکومتی خبر داد و یادآور شد: چهار پرونده‌ای که در 
جلسه گذشته مطرح شده بود، تکمیل و برای رسیدگی 
به تعزیرات حکومتی ارسال می‌شود و دو پرونده دیگر 
نیز در دست اقدام است. بخشی از این پرونده‌ها مربوط 

به ثبت نشدن کالا در سامانه جامع انبارها و قسمتی 
دیگر مرتبط با احتکار، گران‌فروشی و سایر تخلفات 
صنفی است که مطابق ضوابط قانونی به مراجع مربوط 

ارجاع شده‌اند.
معاون بازرسی و نظارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی درباره عملکرد نظارتی استان از ابتدای 
سال جاری تا اول خرداد بیان کرد: در این مدت 4هزار و 
۲۹ مورد بازرسی در سطح بازار صورت گرفته که منجر به 
تشکیل ۲۹۳ پرونده تخلف به ارزش ۲۲۸میلیارد ریال 

شده است.
ــزار و  تــهــوری گفت: در مــدت مشابه ســال گذشته 3هـ
۳۶۴ مورد بازرسی انجام شده بود که نشان‌دهنده رشد 
15/7درصـــدی بازرسی‌ها در سال جــاری اســت. تعداد 
پــرونــده‌هــای تشکیل شــده نیز از ۱۹۰ پــرونــده در مدت 
مشابه سال گذشته به ۲۹۳ پرونده افزایش یافته که رشد 

۵۴درصدی را نشان می‌دهد.

خراسان جنوبی
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